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KONTRATE SHITJE KUOTE

Sot me date [ 2"_1/1_&12019 (dymije e nentembedhjete), ne Tirane, u paragiten perpara meje noteres publike,
Amela Mukaj, anétare e Dhomés sé Noterisé Tirané, me seli né me seli Bulevardi Blu, Godina * Arben Dedja”,

Kati 2 palet si me poshte vijon:

1.

Z. Albano Aliko, i biri i Reshatit, lindur me 2/06/1969 ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen;
Njesia bashkiake nr. 10 Kavajes Pall i ri, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar
nepermjet Kartes se Identitetit me nr. Personal G90602058E ortak i shogerise “ASALB.” shpk,
regjistruar né QKB me date 10.05.1999 me NIPT J91710007J, me seli né adresén: KASHAR Autostrada
Tirane-Durres, Km 7, ne rrugen dytesore prane QTU Tirane,

(ketu e me poshte “Shitesi”);

Dhe

SHOQERIA “KASTRATI” SHPK regjistruar né¢ QKR me NIPT J 61813529P, me adres¢ Lagja 14,
Rr. “Tiranés”, Ura e “Dajlanit”, prne gjykates se Apelit, Shkozet, Durrés, pérfagesuar nga Z. Shefit
Kastrati, shtetas shqiptar, i biri i Jonuzit, lindur mé daté 22.07.1970.n& Brrut, Kukes, banues n& Durrés,
mbaijtés i letérnjoftimit me nr. 030721767 dhe Numer personal H00722126W madhor me zotési t€ ploté

juridike e pér té vepruar,

(ketu e me poshte “Bleresi”)

* Dhenesja e pelqimit:
Bashkeshortja e shitesit:

Zj. AIDA ALIKO, e bija e Lavdosh , e datelindjes 03/01/1976 lindur né& Tirane dhe banues né€ adresen;
Njesia bashkiake nr. 10 Kavajes Pall i ri, pajisur me letérnjoftimin (ID) me nr Personal H65103135Q
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,

Shitesi dhe bleresi jane referuar me poshte individualisht si “Pala” dhe se bashku si “Palet”.
MEQENESE:

A.

B.

%

Shogéria “ASALB.” shpk eshte nje shogeri regjistruar né QKB me date 10.05.1999 me NIPT
J91710007J, me seli né adresén: KASHAR Autostrada Tirane-Durres, Km 7. ne rrugen dytesore prane
QTU, Tirane, me kapital themeltar 100.000,00 (njeqind mije) lek. kapital ne pronesi te ortakut Albano
Aliko, i cili zoteron 50% te kuotave te kapitalit te shogerise dhe ortakut Asllan Ramazan Muharremi, i
cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise;

Né bazé té Statutit t&¢ Shogerise “ASALB” sh.p.k. (“Statuti”) kuotat mund té transferohen me ané (&
shitblerjes.

Nepermjet njoftimit te dates  / /2019 shitesi ka njoftuar ortakun e shogerise Asllan Ramazan
Muharremi ne respektim te se drejtes se tij per parablerjen e kuotes ne shitje te shitesit;

Shitesi zotéron 50% té Kapitalit themeltar t& shoqérisé ASALB shpk, te cilat ja ka ofruar per shitje
bleresit, i cili ka pranuar t’i bleje.
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Duke u mbeshteturmgqrg]m Nr 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”. i ndryshuar,

me vendimin e Asamblese 56 Pérgjithshme t&é Shogérisé “ASALB” sh.p.k, Nr.___dat¢ _ / /2019,
eshte vendosur miratimi i transferimit te kuotes se ortakut Albano Aliko, ge perben pjesen e tij takuese
prej 50% té kapitalit te shogerise me ané té& kontratés sé shitjes kuotes, ku Z. Albano Aliko, shet 50% t&
kapitalit te shogerise tek blerési:
Ne referim te ligjit Nr.9901 dat¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare™ i ndryshuar, me
vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqérisé “Kastrati” sh.p.k, Nr.__ dat€  / /2019,
Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé ka vendosur miratimin e blerjes se kuotes qe perfageson 50% t&
kapitalit te shogerise “Asalb” sh.p.k me ané té kontratés sé shitjes se kuotes.
Me ané té késaj kontraté Shitési i transferon Blerésit me ané té shitblerjes se kuotes, 50% t€ kapitalit t&
Shogqérisé “ASALB” sh.p.k.
Shitesi deklaron se do te behen te gjitha veprimet e nevojshme per te liruar kuotat nga cdo barre ne
QKB, nese ka, per te mundesuar rregjistrimin e kesaj kontrate dhe transferimin e kuotes nga shitesi tek
bleresi;
Palét njohin, pranojné e vértetojné se me nénshkrimin e késaj kontrate zévendésohet ¢do Marréveshje e
Méparshme mes paleve.
Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e kuotes nepermjet Shitesit dhe Bleresit
(“Kontrata per Shitjen e Kuotes™ ose “Kontrata™), si me poshte vijon:
Neni 1

Perkufizime
Pervec shprehjeve te tjera te perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per gellimet e saj. fjalet dhe
shprehjet qe vijojne do te kene kuptimin e meposhtem:

“Kontrate” do te thote kjo Kontrate per Blerje Kuote — duke perfshire si pjese perberese te saj,

deklaratat paraprake te mesiperme;

“Shogeria” Shogeria “ASALB.” shpk eshte nje shogeri regjistruar né¢ QKB me date 10.05.1999 me

“Barre "

“Pala
“Cmim

“Kuota ne Shitje

2.1

2.2

NIPT J91710007J, me seli né adresén: KASHAR Autostrada Tirane-Durres, Km 7, ne
rrugen dytesore prane QTU, Tirane;
do te thote cdo hipoteke, detyrim, peng, garanci, e drejte zgjedhjeje, kufizim, e drejta e
parablerjes, e drejta per t'u ofruar i pari ne blerje, e drejta ose interesi i nje pale te trete,
barre ose interesa siguruese te cdo lloji, ose cdo lloj tjeter marreveshjeje preferenciale
(duke perfshire por pa u kufizuar ne transferimin e nje titulli ose te nje marreveshje
kontrolluese) me efekte te ngjashme:
" ose “Palet” do te thote Bleresi ose Shitesi ose te dy se bashku, sic e kerkon permbajtja;
i i Blerjes”  do te thote cmimi qe Bleresi i paguan Shitesit per blerjen e Kuotes, sic percaktohet ne
Nenin 2 te kesaj Kontrate:
eshte e barabarte me 50 % (pesedhjete perqind) te kapitalit te Shogerise.

Neni 2

Objekti i Kontrates

Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshkrimit™), Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi
blen nga Shitesi Kuoten ne Shitje te lire nga cdo Barre.
Cmimi i rene dakort per Kuoten ne Shitje eshte cmimi prej 50.000leke (pesedhjete mije leke) dhe Cmimi
i Blerjes ne total per Kuoten ne Shitje, eshte likujduar teresisht nepermjet paleve.
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Kuota ne Shitje do te transferohen juridikisht nga pronesia e Shitesit ne pronesi te Bleresit dhe pala
Blerese do te behet zoteruesi‘;ﬂligjo’fi kuotes ne shitje menjehere pas rregjistrimit te kesaj kontrate
prane QKB.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancite e Shitesit

Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin qe parashikohet ne kete Kontrate, per te gjitha
ceshtjet ge vijojne.
Autorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe / ose procedurat e tjera te parashikuara nga legjislacioni
shqiptar dhe / ose aktet e Shogerise qe duhet te ndermerren nga ose per llogari te Shitesit dhe ge
autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullisht. Kjo Kontrate eshte
nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per
Shitesin dhe ge duhet zbatuar prej tij, ne perputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates.
Nenshkrimi — Nenshkrimi i kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te cfaredo
Iloji nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.
Pronesia — Shitesi eshte pronari i ligishem i Kuotes ne shitje. Kuota eshte percaktuar dhe emetuar
rregullisht si dhe jane shlyer plotesisht nepermjet kontributit ne para ne kapitalin themeltar te Shogerise.
Shitesi garanton bleresin se gjendja financiare aktuale e shogerise ne momentin e shitjes se kuotes eshte
e njejte me ate qe i eshte bere me dije bleresit. Per cdo detyrim apo marredhenie me pale te treta te
papasqyruara ne aktet e komunikuara nga shitesi tek bleresi, pergjegjes i vetem do te jete shitesi.
Shitesi garanton bleresin se nuk eshte pale ne ndonje marreveshje per te krijuar te drejta ne lidhje me
kuoten.
Shitesi garanton bleresin se eshte pronar i ligjshem i pjeses se tij takuese ne kapitalin e shoqgerise duke
zoteruar titull te plote pronesie, te cilin e transferon nepermjet kesaj kontrate tek bleresi me te gjithe te
drejtat e ortakut te shogerise ASALB shpk, perfshire ketu marredhenjet kontraktore te lidhura me palet
e treta, ku shogeria eshte perfituese e te drejtave.
Shitesi garanton bleresin qe do te jete pergjegjes i vetem perpara bleresit per cdo detytrim apo
marredhenje me pale te treta ne ngarkim te shogerise, para dates se nenshkrimit te kesaj kontrate.
Shitesi garanton bleresin se mbi blerésin nuk réndon asnjé detyrim i lindur mbi kuoten g& zot€ron shitési
deri né momentin e kalimit t& pron&sis€ sé tyre.
Shitési heq doré nga ¢do pretendim né lidhje me fitimin qé pérfiton né formén e dividentit ose ¢do
pérfitim tjetér deri né datén e transferimit t€ kuotes.

Neni 4

Deklarimet dhe Garancité e Blerésit

Blerési bén deklarimet dhe jep garancité e méposhtme Shitésit, secila prej tyre do t€ jeté e verteté dhe e
sakté.
Autorizimi — Té gjitha veprimet, aktet dhe/ose progedurat e tjera t& parashikuara nga legjislacioni
shqiptar dhe qé duhet t& ndérmerren nga ose pér llogari t& Bler&sit dhe q€ autorizojné Bleresin t€ lidhé
dhe t& zbatojé kété Kontraté jané kryer rregullisht; kjo Kontraté &shté nénshkruar dhe dorézuar
rregullisht nga Blerési
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Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent
Kjo kontraté, &shté hartuar né be%ze ;e legjislacionit shqiptar dhe venganérisht, dispozitat e Kodit Civil
té Republikés sé Shqtpense “dhe Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare” me ndryshimet
pérkatése.
Cdo mosmarréveshje q¢ mund € lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj kontrate midis dy
paléve, do t& zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim t& ndérsjellté¢ midis paléve né pérputhje me
legjislacionin shgiptar né fuqi.
Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjeve me mirékuptim, pala tjetér i drejtohet pér zgjidhje
Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni 6
Taksa dhe Shpenzime
Taksa pér kalimin e aksioneve do t& paguhen nga shitési né pérputhje me legjislacionin né fugi.
Shpenzimet noteriale do té paguhen nga bleresi.
Neni 7
Te ndryshme
Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do te jete e
vlefshme vetem nese behet me shkrim, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose ne emer te seciles Pale.
Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem ose i
pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave ose
detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk do te preket
nga nje fakt i tille.
Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne masen me te
madhe te mundshme, per te arritur gellimin e kesaj dispozite.
Kjo Kontrate nenshkruhet ne 3 (tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

Sa siper redaktohet kjo kontrate prej meje Noteres ne 3 (tre) kopje te njejta: nga nje kopje i jepet seciles pale
dhe nje kopje ruhet ne arkivin e noterit. Akti noterial hartohet ne mbeshtetje te Ligjit nr.7829, date 01.06.1994
“Per Noterine”, i ndryshuar, Kodit Civil, i lexohet paleve me ze te larte, te cilet pasi e gjeten te redaktuar
konform vullnetit te tyre te lire, e nenshkruan rregullisht ne pranine time.

Une Noterja vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

~ PALA SHITES

Dhenesi i pelgimit:
AIDA ALIKO

PALA BLERESE

9OQERIA “KASTRATI” SHP.
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